

ШУМЕНСКА ПОЩА

НИКЪ ЗА КУЛТУРЕНЪ И СТОПАНСКИ НАПРЕДЪКЪ НА ГР. ШУМЕНЪ И ОКОЛНОСТТА МУ

Редакторъ-стопанинъ: **Д. РАДЕВЪ**

Урежда комитетъ

Излиза всѣки присѣственъ сръда и сѣбота.
ГОДИШЕНЪ АБОНАМЕНТЪ 80 ЛВ. 6 МЕСЕЦА 50 ЛВ. 3 МЕСЕЦА 30 ЛВ.

ОБЯВИ: Търговски — 2 лв. кв. см.

официални — 2 лв. кв. см.

Ред. и админ. — пл. „Ц. Борисъ“: Тел. 140.

216

брой

Гертата на Европа преустроена

СОФИЯ. Отъ 15 мартъ т. г. Гертата на централна Европа е преустроена. Словакия се отдѣля отъ Чехия въ самостоятелна държава. Подкарпатска Украина направи сѣщото, обаче Ария и Полша сѣ се насочиха къмъ подѣлбата ѝ, на югъ Германия не се съпротивлява. Най-вѣрното е, че остатъците отъ бившата Чехословацка република, т. е. Чехия (Бохемия) е окупирано отъ германците, присъединено къмъ Германия подобно на Австрия стана германска провинция. Гитлеръ е влѣзълъ триумфално въ Прага. Гражданското и военно управление въ Чехия е неманско. Чехскитѣ легации въ чуждестранство сѣ закрити. Чехитѣ нѣма да се взематъ за войници, както бѣ и сѣ българитѣ подъ турско робство. Чехитѣ сѣ взематъ за войници и войничитѣ въ Судетскитѣ области. Това става, защото чехитѣ, които служеха като войници и офицери въ Австро-Унгрия, преминаха къмъ Съгласието противъ Германия, и спомогнаха сѣ това за побеждаването на Германия. Чехия се обяви и срещу България сѣ образуване на Малкото съгласие, което е противъ ревизията на договора, искана отъ Унгария.

германскитѣ войски, никде въ Чехия не била указана съпротива.

— Унгарски войски преминали презъ частъ отъ Подкарпатска Украина и се съединили сѣ полски; Украина е изолирана отъ Словакия.

— Ромъния е мобилизирана въ западната си областъ шесть набора и реквизирана камионитѣ и автомобилитѣ. Телефонитѣ отъ Букурещъ за странство сѣ подъ надзоръ.

— Развълнувани сѣ и въ Бѣлградъ отъ събитията въ Чехия.

— Въ Лондонъ сѣ недоволни отъ действията на Германия. Мюнхенското споразумение се счита разтурено. Въ Парижъ не знаятъ, какво да предприематъ срещу Германия.

Събранието на шуменската популярна банка

Утре въ 9 часа заранъта въ салона на читалище „Арх. Михайлъ“ — ще се състои годишното събрание на Шуменската популярна банка — при дневенъ редъ:

1) Отчетъ на управителния съветъ.

2) Докладъ на контролния съветъ.

3) Опредѣляне размѣритѣ на заемитѣ и тарифата на банката за 1939 г. и

4) Изборъ на 3 члена за управителния съветъ: 3 — за контролния съветъ и 2 за техническия съветъ.

Умоляватъ се всички членове на банката да присѣствуватъ на годишното събрание.

Шивашко ателие „НОВО ВРЕМЕ“

Приятно ми е да съобща на клиентитѣ си и гражданитѣ, че напълно подобрихъ работитѣ си по занаята и се снабдихъ както сѣ най-новитѣ журнали, така и сѣ добри калфи и работници.

Моята реклама е готовата изработени дреха, която най-красноречиво ще Ви подсказе за здравето, солидната и фина изработка отъ майстора — шивачъ.

Въ ателието ми сѣ ИЗРАБОТВАТЪ всички видове МЪЖСКИ, УЧЕНИЧЕСКИ и ДЕТСКИ. — ПАЛТО, КОСТЮМИ и ЛЪТНИ ПАРДЕСЮТА.

Финна, здрава и солидна изработка.

ПОСЕТЕТЕ ЗА ДА СЕ УВѢРИТЕ.

За ценитѣ и условията всички знаятъ, че тѣ сѣ крайно либерални.

СЪ ПОЧИТЪ: Сотиръ Ст. Пенковски

шивашко ателие „НОВО ВРЕМЕ“ ул. „Славянска“

Отъ 10 до 20% намаление Магазинъ „ТРИОТА“

набави за Великъ-денъ всички най-нови модерни и евтини галантерийни стоки

Пъленъ асортиментъ на лѣтни кѣси, три четвърти и ластични чорапи. Дамски копирени, воалъ и воаланени чорапи, въ новитѣ цѣтове. Най-модернитѣ модели дамски чанти. Всички видове дамски килоти, комбинизони. Петъ вида детски лѣтни сандалети.

Най-модерни модели лѣтни дамски шантунгъ обувки. Грамаденъ изборъ на мъжки ризи, вратовръзки и яки.

Дамски кожени рѣкавици, рѣченъ шевъ, всички цѣтове, разни копчета, трикотанъ. Дървени сандалети и др. др.

ПОЧИТАЕМИ клиенти. използвайте НАМАЛЕНИЕТО САМО ДО ВЕЛИКДЕНЪ.

Отъ Магазина.

НОВИ НАШИ СЕЛА ЩЕ БЪДАТЪ ЕЛЕКТРОФИЦИРАНИ

По въпроса за Проекта електрофикацията на селата: Дивѣдово, Крумово, Дибичъ, Злокучъ, Смѣдово, гр. Преславъ (за усиление на тока), Нови-Пазаръ и Каспичанъ техническия директоръ при Шум. Поп. банка г. инж. Йордановъ бѣ любезенъ да ни освѣтли и да даде нѣкои пояснения.

Следъ като е пристигналъ новия дизелъ-моторъ сѣ 640 конски сили достатъченъ за електроснабдяването на упоменатитѣ пунктове и е получено узаконяване на проекта, строежа по мрежитѣ въ по-близкитѣ селища като Дивѣдово и Осмаръ е започналъ и по точнитѣ изчисления на г. инж. Йордановъ следъ Великденъ тия пунктове наедно съ Лагера ще получатъ електричество. Не по-малка е инициативата и въ другитѣ спомена-

ти села, но голѣмото разстояние което ги дѣли отъ Шуменъ ще забави за по-късно тѣхното електрофициране. Това разбира се ще стане въ продължение не по-вече на 2 години.

Съ доставката на новата група-векселмоторна ще има въ изобилие електрическа енергия и ще може сѣ това да се азрешатъ нови стопански задачи както въ града така и въ околността.

Това ще бѣде гордостъ за Шуменъ, който прѣвъ се зае сѣ разрешаването на тоя въпросъ.

Очаква се въ скоро време и въ по-далечнитѣ пунктове да се започне строежа на мрежитѣ — а следъ това и електроснабдяването.

Всичко това радва селянитѣ, които сѣ засегнати отъ грижитѣ за поднасяне на всички удобства, които голѣмитѣ усъвършенствувания на наука и техника предлагатъ на човѣчеството.

П. Рибаровъ

Три Ганчо Дянковъ & Синове

вълненитѣ платове за мъжнини и дамски костюми

отъ известната ф-ка „Александъръ“ — Габрово сѣ на най-низки цени.

По качество и трайни бои съперничатъ на европейскитѣ платове.

Единъ отговоръ

Вестникъ „Култура“ въ статията си „Провинциалниятъ печатъ“, брой 13 т. г. застава на едно особено критическо становище спрямо насъ, за което ние можеме да бъдемъ само благодарни. Впрочемъ, като защитници на истината, въпреки посочената нужда отъ самообразование, ние ще се помъчимъ да оправдаваме това което трѣбва и да обвинимъ въ критическа невнимателностъ тия, които заслужаватъ това.

Преди всичко, единъ провинциаленъ вестникъ за своето съществуване е зависимъ отъ абонатитѣ си. Често за такива се явяватъ заинтересовани търговци и читатели, непретендиращи за разрешаване на важни обществени и мирови проблеми. Нека се запомни, че вестникътъ на провинцията служи и трѣбва да служи въ по-вечето случаи на нея. И все пакъ, колкото е възможно, провинциалниятъ вестникъ прави въ известни случаи жертви, често компромисни спрямо духовния си обликъ, като съ това, естествено, рискува да засѣгне частъ отъ своитѣ абонати.

Ние, въ „младежката си страница“ никога не сме излизали съ отговорното желание за постигане на художествено литературни цели. Давайки мѣсто на всички, които все пакъ положително творятъ, не сме предвиждали огромни литературни завоевания. И въпреки това, постигнали сж материали идейно и качествено не по-малко издържани отъ тия, на „култура“. Би трѣбвало тоя, който е ималъ отговорната амбиция да посочва грѣшки да потърси причината не въ липсата на лично и колективно самообразование, а нѣкъде, на друго мѣсто, за което въ сѣщия брой на „култура“ въ статията „зам. дем. сж въ застои“, редакцията забелязва така: „По независеща отъ насъ причини, статията предаваме съ съкращения“. За жалостъ, ние тукъ не можеме да дадемъ дори и въ съкращения работи, които биха правили честъ и на „Култура“. Колкото за художе-

ственното творчество, застъпено въ тоя вестникъ, и ние можеме да кажемъ, че и то далечъ не е поезия! Да!—

Азъ обещахъ, въ кръвта си обещахъ да работя съ отиснати зъби! да те изтрѣгна нѣвга отъ калъта, отъ селскитѣ ни равни дни.

Изъ „Писмо“

Не ни прави никакъ впечатление! Благородно наистина желание, родено подъ желанието на червената шапка да блѣсне още по-червена, но... докато мисълта не получи формировка, равна на нея, тя си остава сияеща добродетель.

Маяковски, когато пишеше своитѣ огнени лозунги каза:

„Днесъ поетъ е само този, който пише маршъ и лозунги“

Добре подхожда наистина за нея, които хвърлиха и хвъргатъ въ тази областъ много баластъ, обаче, съмняваме се дали той (Маяковски) като представител на една високо ценена отъ насъ поезия е добре разбранъ.

Съ това не искаме да оправдаемъ неоспоримитѣ ни грѣшки, обаче ще си позволимъ още едно съмнение—авторътъ дали е проследилъ всички броеве съ „страница“, или попадналъ на тия за които говори, побързалъ е да каже своята „тежка думица“. Съмняваме се!

И така, като оставаме благодарни на въ „Култура“ за посочения пътъ на нашето творчество, ще се постареемъ да достигнемъ онова, което сме изпуснали но не ще останемъ и съвсемъ равнодушни къмъ грѣшкитѣ и въ които изпада и тоя иначе добъръ и симпатиченъ на насъ вестникъ.

РЕДАКЦИЯТА

**Четете и раз-
постранявайте
в-къ „Ш. поща“!**

• П А Р И Ж Ъ •

Юрданъ Христовъ

Шивашко ателие „ПАРИЖЪ“ съобщава на клиентигѣ си и на всички интересуваше се, че окончателно напустна шивашката кооперация и се установи на ул. „Цар Освободителъ“—срещу аптеката Х. Недевъ

По този случай приема поръчки съ намалени цени

Използвайте случая!

и пакъ Парижъ

Софийски Драматиченъ
Театъръ

Гостуващиятъ преди два дена софийски драм. театъръ можа да изнесе съ успѣхъ пиеситѣ: „Покойникъ“ „Свѣтътъ въ низинитѣ“ „Тебеширениятъ кржгъ“ и „Модерната жена“ („цѣлувка предъ огледалото“). Ний поради липса на време и мѣсто нѣма да раздипяме голѣмата идейностъ и социалностъ въ пиеситѣ, а така сжщо и безупречната, дълбока и художествена ансамблова игра на артиститѣ. Ще забележимъ едно: че огъ правилния подборъ на пиеситѣ—роля на режисьора, зависи и успѣха всрѣдъ просвѣтнитѣ маси, щото колкото темпътъ на днешното неспокойно време да увеличава желанието на лекъ и охолень животъ и да кара хората да гледатъ повърхностно на живста, все пакъ тия хора, като че пазятъ въ дълбочината на душата си смисленото, човѣшкото и правливото, и чакатъ нѣкоя могща сила да изведе тия ценности отъ него и почувствува тогава колко бездни и колко свѣт-

ли простори крие неговъ Огбрания репертуаръ отъ и смислени пиеси, които отъ всѣка една поука и се третиратъ нени въпроси, като че и опрѣсниха душитъ

Тукъ вече ние не можемъ да посочимъ който стои между художествената игра на артиститѣ и автора—режисьора—дълбока отъ своето дарование, артистъ и герой отъ колко това дарование сждимъ по изисканостъ, собственото, ансамблово пиесата. Това видѣ де театъръ, което несъмнено на талантливия режисеръ ДОНЕВЪ и на артистите съ положителни дарования

Пожелаваме имъ г ползотворната дейностъ

Печатница „ЗОРНА“

Реномирания Бръснаро-Фризьорски
на СЛАВЧО



Еlegantна трайна
прическа

с ъ новия
германски
апаратъ
„ВЕЛА“



„Синия-Салон“
БОЯДЖИЕВ



Електрическо 10 месечно изпитано, трайно, красиво дребни и едри вѣтри на различни АПАРАТИ, обаче съ специаленъ уредъ се отдѣля тока и само съ горъждри косата Апарата има часовникъ, минутникъ, математически показва минутитѣ и спира, какъвто апаратъ България, на всѣкакви начини на навиване, ОТЪ КОРЕНА и ОТЪ КОРЕНА КЪМЪ КРАЯ, съ много видъ споредъ косата, за да може да запази косата сжщъ безъ да изгаря нито да си измѣня цвѣта.

Прегледъ на събитията

Републиката Чехо-Словакия; създадена следъ Свѣтовната война отъ чешки, австрийски, унгарски и други земи, отъ 14 мартъ т. г. не съществува. Словашко се обяви за самостоятелна република. Съседната страна — Подкарпатска Украйна се обявила също за независима. Немските войски окупирани чехословашка област, Моравка Острова съвкупно гр. Бърно. Чехия остава вън отъ областта Бохемия, главен градъ на която е Прага. Чехия, Словакия и Украйна ще образуватъ едно съединение (уния), ще иматъ авторитарни режими противъ противоречивите елементи и да си отидатъ обща монета. Очаквало се е мането отъ германски войски чехските градове: Омуць, Прага, Брно и Иглава. Новите държави ще управляватъ отъ временни управителства до избиране на представители на републиките. Германците предлагатъ да се избере единъ национал-социалистъ за трети президентъ.

Когато се създаде Чехословакия република (отъ чехи и словаки). Франция и Англия обявиха, че гарантиратъ независимостта и целостта на тая нова държава. Въ основа на тая гаранция, Чехословакия образува съюзъ съ Ромъния и славия съюза „Малко съглашение“, както се обяви и противъ германската и прогълтната свѣта съюзническа грамадна военна сила. Най-голямото бѣше, че председателятъ на републиката Бенешъ се възвръща и въ Обществото на народите въ Женева много пъти оскърбиха германския канцлеръ, Адолфъ Хитлеръ, като го представяше едва не за ничтожество. Тая е една отъ главните причини, да се развали Чехословакия съ отнемане Судетските ѝ (нѣмски) области.

— Станалото въ Чехословакия и айна предизвикало голѣма тревога въ Букурещъ. Становище 16 т. м. н. отъ взема.

Въ министерството на земледелието постановяватъ му съветъ е

Провинциалниятъ печатъ

И другъ пътъ съмъ писалъ на тая тема, която е била много пъти обща и на професионални колеги и на случайни проявление въ журналистичната областъ съ безмърни претенции за познаване чуждата за тѣхната обща култура областъ.

Провинциалниятъ печатъ е единъ изразъ (филизи) на българската журналистика.

Появилъ се на мѣстни условия преди 2—3 десетилѣтия, смѣтано въ сегашно време отъ годинитѣ на освободението ни, когато и столичниятъ печатъ бѣ въ зареждането си, провинциалниятъ печатъ бѣше безличенъ като изразител на общественитѣ тежнениа на мѣстото му, защото въ него нѣмаше още оформена идеята за изразяване и изказване всестраннитѣ стопански нужди на града и селото, а и неговитѣ създатели и ръководители нѣмаха онаа обща култура (образование, обществено положение, идейни прѣяви), безъ които никой не може да бѣде съ претенции, да е въ положение или мълчаливо опълномощен отъ съгражданитѣ си, да изразява тѣхнитѣ желания за подобрене на условията за живота имъ и на тѣхнитѣ тежнениа като членове на обществото (държавата).

Времето, единствениятъ, създател на житейскитѣ прояви, не можеше, да не въздействува и въ дадения ни случай. Съ възможването на създателитѣ на провинциалния печатъ у тѣхъ се повиши — културата и житейската опитност; дойдоха имъ въ помощъ плеада млади и интелигентни сили, които внесоха нови струи въ живота на печата изобщо, провинциаленъ

забраната на износа на фуража (презъ кжото му разрешение колкото фуражъ имаме закупено, отъ износители му — биде изнесенъ); да се разшири обработването на лена — за масло, за влакно, междинни сортове, зименъ ленъ, кооперативно или задружно преработване на лененитѣ стебла, за пазара и износа на лена.

Българ. землед. коопер. банка ще купува вина не само доброкачествена, но и такава съ недостатѣци (вкисната жилка, подмжтени, провлѣчени, превърнати). Закупванията ще ставатъ само отъ лъзари — производ тели, а не отъ прекупчици. Цената е достигла до 5.50 лв. за кгр.

Защо всички дами и госпожици предпочитатъ Бръснаро-фризюрския салонъ „Далила“? — Защото се работятъ идеални и и трайни фризури по журналъ и бие рекордъ за електрическо кждрене съ най-новитѣ и изпитани европейски апарати съ масла безъ парене: завити краища до израстване на косата.

— ЦЕНИ ДОСТЪПНИ ЗА ВСИЧКИ — постригватъ се и ученички.



Съ почитъ и уважение къмъ всички
Пенчо Ат. Арнаудовъ ул. „Славинска“
срещу 7-й пехотенъ полкъ.

Въ мъжкия отдѣлъ: леко и приятно бръснене, съ те чаша вода, идеално постригване вежливи работници.

ДАЛИЛА



Шуменъ

Важно

ХЛѢБАРИ — СИМИТЧИИ безъ фурна използвайте случая.

Въ центъра на града между пазаритѣ, срещу Архиепископското намѣстничество, се дава мѣсто на Концесия за построяване на ФУРНА съ кжща.

Подробности и споразумение при Ж. Кжрджиевъ, ул. „Царъ Освободителъ“, 830.

Плетачна машина № 7

на 50 см. ДИАМАНТЪ съвършено запазена се продава износно Споразумение: КОСТА ГЕОРГИЕВЪ

Аргиновъ

Бръсаниятъ опитъ за провъзгласяването на втората Исп. република

(Продължение отъ брой 214)

организъмъ за нещастно и едновременно убого и кжжиче „сѣтъ въ“, защото се движиха компромититѣ на мнозина дру

които въ последния моментъ бѣхъ на клѣтвата си както

нищо не искамъ, и нищо не искамъ повече отъ васъ осждамъ както намѣритѣ за добре. Само позволявамъ да ни зная да бжъ снисходителни къмъ капитанъ

сия Ернандесъ, който съвършенно невинно е поведенъ въ революционното движение.

За зададенитѣ му други въпроси отъ председателя на сѣда, Галанъ не пожела да отговори нито

Също така той се отказа и отъ защитата на адвоката си.

Следъ свършване разпита на Галанъ, сѣдътъ продължи работата

а си съ разглеждане на дѣлото на останалитѣ подсѣдимъ презъ цѣлия денъ.

На другата зрянь, въ десетъ часа и двадесетъ минути, сѣдътъ произнесе окончателната присѣда. Въ право на обжалване, на двамата млади капитани Галанъ и Гарсия Ернандесъ, а именно:

— „illico immediato“ — веднага да се разстрѣлятъ.

Галанъ и Гарсия Ернандесъ посрещнаха тая си тежка присѣда съ хладнокрѣвие и безъ да отговорятъ нито дума.

За тѣхъ не оставаше нищо друго, освенъ да чакатъ часа, въ който ще посрещнатъ съ тѣлата си поносителнитѣ студени куршуми на своитѣ браца.

Екзекуцията на Галанъ и Гарсия Ернандесъ.

Още сѣщия денъ по обѣдъ, на

двора въ казармата, дѣто заседаваше военния сѣлъ, се стрѣиха две групи въоръженъ войници, предназначени за разстрѣлването на двамата капитани.

Следъ малко изведоха отъ двора и двамата нещастници и ги поведоха къмъ единъ закритъ арестан къ камисъ, който трѣбваше да ги откара до лобното имъ мѣсто.

Следъ тѣхъ бавно се движеха и двама свещеници, придружени отъ сѣщия адвокатъ, който искаше да ги защитава презъ време на процеса.

Когато Галанъ и Гарсия наближиха камиона, Галанъ знаеи една цигара и я запуши спокойно. Той се мъчеше по него време да окуражи свои другаръ по сѣдба Гарсия, на когото отъ време на време прилошаваше.

Още преди да се качатъ на камиона, нѣколко офицери, познати и приятели на Галанъ и Гарсия се приближиха до тѣхъ и поискаха да ги прегърнатъ и се простятъ съ тѣхъ за последенъ пътъ, обаче Га-

ланъ и Гарсия ги изгледаха съ презрение, поклѣтиха отрицателно съ главитѣ си и побързаха да влѣзатъ въ камиона.

Близко половина часъ камионътъ стоя на мѣстото си още неподвиженъ, джѣто ней сетне се даде нареждане да потегли по трагичния имъ жѣтъ.

По пътя въ камиона Галанъ запали още една цигара, а останалитѣ си цигари той поднесе на войницитѣ, които пазиа и когато бѣха задѣлжени съ изпълнение на тежката задача — като имъ каза:

— В еметъ и запалете момчета отъ последнитѣ ми цигари. Едно бихъ искалъ само отъ васъ и за което ще ви благодаря много, а то е, когато ви заповѣдатъ огънь, и се мѣрите да ме разстрѣлвате, внимавайте и се мѣрете право въ сърдцето ми, за да не се мъча много, а Гарсия следъ него добави.

— Вие пъкъ се мѣрете право въ главата ми и не изпускайте нито единъ куршумъ напразно.

(Следва)

ХРОНИКА

Основано е въ града ни Д-во за многодетните съ председа гелъ Борисъ Колевъ.

Наскоро Театъръ „Одеонъ“ започва представянето отъ златната серия на филми: „Момичето отъ Златния западъ“, „Катя“, „Блокада“ и др.

Военното Кино представя двойна програма: 1) „Огледалото на живота“ и 2) „Розита“

За цигарите на **КАРТЕЛА** II-о качество „ЗЛАТНА АРДА“, се знае въ цялата страна, че сж некадми- рати по доброкачественост. — Търсете такива по 20 и 100 кжса!

Телеграфо-пощенската станция известява на телефонните абонати, че абонамента за телефоните имъ постове, за второто три-месечие отъ н. г. следва да се внесе най късно до 31 т. м. Следъ горната дата до 15 IV т. г. абонамента ще се събира съ 10 на сто глоба.

На 19 този месецъ въ помъщението на гимназията ще се състои родителско-учителска среща отъ 3 и половина часа до 5 и половина и за учениците отъ IV, V и VI-ти класове.

Поканватъ се родителите или настойниците на учениците отъ горните класове да посетятъ срещата.

Защо болшинството пушачи пушатъ само цигарите „КАРТЕЛЪ“?

— Защото само Картела има най-голямъ депозитъ отъ отлежали южно-български тютюни и дава винаги еднакви и приятни на пушене цигари, които не дразнятъ

Достойно да се знае. Преди нѣколко дни двама ученици отъ VIII-г. класъ на тукашната мъжка гимназия, Славко Панайот. Славовъ и Юрий Юрд. Юрдановъ, двамата отъ гр. Шуменъ, намѣрили дамската чанта въ ул. „Сборна“ съ пари и по свой починъ я предаватъ въ окол. управление

Примѣръ за подражание.

Залесителната екция презъ тая пролѣтъ ще бжде заси-лена. Ще бждатъ засаждани най-вече Канадска топола и акации, и преди всичко край-речните мѣста. Расадиците разполагалъ съ до-статъчно материалъ.

Шуменското Окол-йско дружество отъ съюза на общинските служители — устройва на 18 т. м. въ салона на военния клубъ голѣма весела вечеръ съ участието на музикалното дружество „Добри Войниковъ“ подъ диригентството на Б. Ибришмовъ. Ще се тегли голѣма томбола съ оригинални печалби. Поканва се гражданството да посети вечеринката. Свири Военната музика на 7 п. полкъ.

Пушачите на тютюнь за лула ще намѣрятъ истински сертъ тютюнь само въ пакетите „КАРТЕЛЪ“, а щастливите и различни подараци.

Българскиятъ М-ръ председателъ, г-нъ л-ръ Кюсеиновъ, на пътъ за Анкара е билъ предметъ на особено внимание и живи симпатии отъ страна на властите и населението въ Одринъ и Истамбулъ (Цариградъ).

Очаквайте на 26 мартъ голѣмата юнашка продукция въ салона на Театъръ „Одеонъ“

ТЕАТЪРЪ „ОДЕОНЪ“ наскоро започва първата златна серия отъ филми.

Очаквайте „Мария Антоанета“, „Момичето отъ златния западъ“, „Катя“ „Блокада“ и др.

ДЕЖУРНА АПТЕКА утре и презъ седмицата е Георги Милановъ.

„КАРТЕЛЪ“ и пакъ „КАРТЕЛЪ“ казватъ болшинството пушачи отъ цялата страна!

Печатница „З О Р А“ - Шуменъ



Недейте забравя и тая годнина
ДАМСКИЯ САЛОНЪ

„БЪЛГАРКА“

на ул. „Славянска“ въ който моденъ шивашки салонъ ще намѣрите готови най-модерни и финни дамски рокли и костюми.

Въ сжщия се приематъ и поръчки по журналъ отъ най-новите модели.

Работа чиста и идеална. Само едно посещение е достатъчно за да се увѣрите.

СЪ ПОЧИТАНИЕ:

ДОНКА Н. ТЕПЕДЕЛЕНСКА

Ежегодния Преславски Бсшъ Пазаръ

и тази година ще привлече маса търговци за покуп-дажба на едъръ и дребенъ добитъкъ, както и разни
До гр. Преславъ има редовенъ влакъ и редо-мобиленъ рейсъ.

ОТЪ ОБЩИНАТА

Безим. Акц. Д-во „Ив. Хр. Апостоловъ“ ВЕ
ЗА ИНДУСТРИЯ и ТЪРГОВИЯ, с. ДИБИЧЪ — ШУМЕНЪ

Покана.

Управителния съветъ на Безим Акц. Д-во „Ив. Хр. Апостоловъ“ — за индустрия и търговия въ с. Дибичъ Шуменско, покана акционерите на дружеството да присъствуватъ на 3-то редовно годишно събрание на 27 мартъ т. г. въ 9 часа преди обѣда въ жествената канцелария, при следния дневенъ редъ:

- 1) Отчетъ на управителния съветъ за дейността на 1938 год
- 2) Докладъ на ревизителния съветъ за сжщата година
- 3) Одобрение годишната равномѣтка и смѣтката „Печалби“ съставени на 31 декемврий 1938 год. и освобождаване отъ отговорност членове отъ управителния и ревизителния съветъ
- 4) Вземане решение относно разпредѣление на печалби
- 5) Изборъ на новъ управителенъ и ревизителенъ съветъ
- 6) Разни.

За правоучастие въ събранието акциите се депозиратъ въ дружествената каса най късно до 26 мартъ 6 часа сл. обѣда

ОТЪ УПРАВИТЕЛНИЯ СЪВЕТЪ

БАЛАНСЪ

АКТИВЪ съставенъ на 31 декемврий 1938 год.

Каса — банки	92203	Акционеренъ капиталъ
Стоки	21522	Резервенъ капиталъ
Добитъкъ	4000	Дебитори & Кредитори
Машини и инструменти	279736	Депозанти
Недвижими имоти	124746	Чиста печалба
Учредителни разноси	16800	
Дебитори & Кредитори	10908	
Депозити	15000	
Сума на актива	564915	Сума на пасива

ЗАГУБИ & ПЕЧАЛБИ

ЗАГУБИ съставенъ на 31 декемврий 1938 г.

Вжглища, дърва, масло	64774	Отъ уемъ
Поправки	11267	Сток. разл. и разл. ценост
Амортизация	36885	Отъ угояв добитък и др.
Заплати	67302	Отъ лихви
Данъци	10783	
Канц. матер. осиг. марки	5012	
Превозъ	4268	
Чиста печалба	20427	
	220718	

Счетсводителъ: Н. ИВ. ХРИСТО

ПРОВѢРИТЕЛЕНЪ СЪВЕТЪ: Р. М. Милановъ
К. Р. Минчевъ
Ив. М. Ивановъ

Докладъ

на ревизителния съветъ

ГОСПОДА АКЦИОНЕРИ.

Съгласно устава на дружеството и търговския законъ рихме „Баланса“ и равномѣтката „Загуби и Печалби“ съставени на 31 декемврий 1938 год и ги намѣрихме вѣрно извлечени отъ книгите. Констатирахме, че операциите сж правилно и редовно извлечени.

На това основание Ви молимъ да освободите отъ отговорности управителния и насъ като членове на ревизителния съветъ за дейността на дружеството презъ отчетната 1938 год

с Дибичъ, 12 Мартъ 1939 год.

ПРОВѢРИТЕЛЕНЪ СЪВЕТЪ: Р. М. Милановъ
К. Р. Минчевъ
Ив. М. Ивановъ